

**Lovforslaget sammenholdt med gældende lov***Gældende formulering**Lovforslaget***§ 1**

**§ 5.** Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om hel eller delvis betaling af omkostningerne ved kontrollen med overholdelsen af de i § 1 nævnte forordninger.

*Stk. 2. ---*

**§ 7. ---**

*Stk. 2.* Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan bestemme, at en del af de i § 6, stk. 2, nævnte midler kan anvendes til miljøforbedrende investeringer i landbruget. Ministeren kan endvidere bestemme, at en del af disse midler kan anvendes til betaling af omkostningerne ved kontrollen med overholdelsen af de i § 1 nævnte forordninger.

*Stk. 3. ---*

**§ 25.** Den, der begår et forhold som nævnt i § 23, stk. 1, eller § 24 med forsæt til at unddrage sig eller andre betaling af afgifter i henhold til de i § 1 nævnte forordninger eller i henhold til denne lovs § 6 eller med forsæt til at opnå uberettiget udbetaling af ydelser til sig eller andre i henhold til de i § 1 omhandlede forordninger eller i henhold til § 7, straffes med bøde, hæfte eller fængsel indtil 2 år, under skærpende omstændigheder indtil 4 år.

I lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. (Bemyndigelsesloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 818 af 3. november 1999, foretages følgende ændringer:

**1. § 5, stk. 1,** affattes således:

»Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om hel eller delvis betaling af omkostningerne ved administrationen af og kontrollen med de i § 1 nævnte forordninger.«

**2. § 7, stk. 2,** affattes således:

»*Stk. 2.* Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan bestemme, at en del af de i § 6, stk. 2, nævnte midler kan anvendes til miljøforbedrende initiativer på jordbrugsområdet og til kontrol med fødevarerproduktion, -forarbejdning og -afsætning. Ministeren kan endvidere bestemme, at en del af disse midler kan anvendes til betaling af omkostningerne ved kontrollen med overholdelsen af de i § 1 nævnte forordninger.«

**3. I § 25 udgår », hæfte«.**